

# **Danish Agro Byggecenter A/S**

**CVR-nr. 83 05 01 28**

**Køgevej 55**

**4653 Karise**

## **Årsrapport**

**1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 15. april 2020

*Brian Hauge Søe*

Dirigent Brian Hauge Søe

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danish Agro Byggecenter A/S Køgevej 55 4653 Karise  CVR-nr.: 83 05 01 28 Stiftet 24. oktober 1977 Hjemsted: Faxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Haahr (formand) Henning Fogh Brian Hauge Søe
<b>Direktion</b>	Henning Fogh, Adm. Direktør
<b>Revision</b>	<b>Deloitte</b> Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2 8000 Aarhus
<b>Modervirksomhed</b>	Danish Agro A.m.b.A., Køgevej 55, 4653 Karise, cvr. nr 59 78 93 17

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktiviteter**

Selskabet har ultimo 2019 stoppet salg af trælast- og øvrige byggemarkedsartikler, således at varelageret er afviklet og medarbejderne er stoppet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i 2019 haft et meget ringe resultat som følge af nedlukning af salgaktiviteter. Endvidere er ejendommen, hvorfra der har været drevet byggevaremarked sat til salg.

Selskabets omsætning har i 2019 udgjort 19.596 t.kr. mod 19.059 t.kr. i 2018, og bruttoavance procenten er faldet fra 29,8 % til 10,1 %, hvilket skyldes nedlukningsudsalg som følge af ophør af den normale drift.

Årets resultat et underskud på kr. 2.398.051 efter skat anses som meget utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør kr. 6.942.739.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	19.595.665	19.059.121
Produktionsomkostninger	-17.625.920	-13.371.601
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.969.745</b>	<b>5.687.520</b>
1,2 Distributionsomkostninger	-1.604.654	-1.542.292
1,2 Administrationsomkostninger	-3.740.636	-3.198.533
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-3.375.545</b>	<b>946.695</b>
Andre driftsindtægter	193.150	267.019
<b>Resultat af ordinær drift</b>	<b>-3.182.395</b>	<b>1.213.714</b>
3 Andre finansielle indtægter	209.069	241.690
4 Andre finansielle omkostninger	-77.479	-145.690
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.050.805</b>	<b>1.309.714</b>
5 Skat af årets resultat	698.653	-288.944
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.352.152</b>	<b>1.020.770</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overført til overført resultat	-2.352.152	1.020.770
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.352.152</b>	<b>1.020.770</b>

## Balance 31. december

	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	9.260.680	9.524.836
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.625	248.634
6 Materielle anlægsaktiver i alt	9.291.305	9.773.470
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	65.000	62.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	65.000	62.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.356.305</b>	<b>9.835.470</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	0	6.828.919
Varebeholdninger i alt	0	6.828.919
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.707	812.282
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.042.361	9.096
Andre tilgodehavender	779.984	1.277.836
Selskabsskat	716.289	0
Periodeafgrænsningsposter	142.961	40.953
Tilgodehavender i alt	2.685.302	2.140.167
Likvide beholdninger	0	5.250
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.685.302</b>	<b>8.974.336</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.041.607</b>	<b>18.809.806</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<b>Passiver</b>	2019 kr.	2018 kr.
	<b>Egenkapital</b>		
8	Virksomhedskapital	1.480.000	1.480.000
	Overført resultat	5.508.638	7.860.790
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.988.638</b>	<b>9.340.790</b>
	<b>Hensættelser</b>		
9	Hensættelse til udskudt skat	118.854	101.217
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>118.854</b>	<b>101.217</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	Gæld til realkreditinstitutter	2.426.327	2.643.410
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.426.327	2.643.410
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	216.876	216.244
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	595.813	1.377.929
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.004.485
	Selskabsskat	0	232.999
	Anden gæld	1.695.100	892.732
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.507.789	6.724.389
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.934.116</b>	<b>9.367.799</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.041.607</b>	<b>18.809.806</b>
11	<b>Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser</b>		
12	<b>Ejerforhold</b>		
13	<b>Koncernforhold</b>		

## Egenkapitalopgørelse 2019

---

	<u>Virksomheds kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.480.000	7.860.790	9.340.790
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-2.352.152</u>	<u>-2.352.152</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>1.480.000</u></b>	<b><u>5.508.638</u></b>	<b><u>6.988.638</u></b>

## Noter

	2019 kr.	2018 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.336.657	2.697.360
Pensioner	222.346	229.219
Andre omkostninger til social sikring	51.031	85.403
	<b>3.610.034</b>	<b>3.011.982</b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	7	7
Personalemkostningerne fordeler sig således:		
Distributionsomkostninger	507.637	481.780
Administrationsomkostninger	3.102.397	2.530.202
	<b>3.610.034</b>	<b>3.011.982</b>
<b>2. Afskrivninger</b>		
Bygninger	264.156	264.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.332	99.580
Tab ved salg af anlægsaktiver	6.038	0
	<b>340.526</b>	<b>363.736</b>
Afskrivningerne fordeles således:		
Distributionsomkostninger	<b>340.526</b>	<b>363.736</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	19.636	33.353
Andre renteindtægter	189.433	208.337
	<b>209.069</b>	<b>241.690</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	52.383	117.468
Andre renteomkostninger	25.096	28.222
	<b>77.479</b>	<b>145.690</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	716.289	-232.998
Skar vedrørende tidligere år	0	-401
Regulering af udskudt skat	-17.637	-55.545
	<b>698.653</b>	<b>-288.944</b>



## Noter

6. Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	13.933.626	2.741.886
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	-2.700.126
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.933.626</b>	<b>41.760</b>
Akkumulerede afskrivninger primo	4.408.790	2.493.252
Afskrevet på afgang	0	-2.552.449
Årets afskrivninger	264.156	70.332
<b>Akkumulerede afskrivninger ultimo</b>	<b>4.672.946</b>	<b>11.135</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.260.680</b>	<b>30.625</b>
		2019
		kr.
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019		62.000
Tilgang i året		3.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<b>65.000</b>
	2019	2018
	kr.	kr.
<b>8. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2019	1.480.000	1.480.000
	<b>1.480.000</b>	<b>1.480.000</b>

## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.
<b>9. Udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	-101.217	-45.672
Udskudt skat af årets resultat	-17.637	-55.545
	<u>-118.854</u>	<u>-101.217</u>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Prioritetsgæld	2.643.203	2.859.654
	<u>2.643.203</u>	<u>2.859.654</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-216.876	-216.244
	<u>2.426.327</u>	<u>2.643.410</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.550.758</u>	<u>1.774.723</u>

### 11. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr 2.643.203, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 9.260.680. Dele af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver kan herudover være omfattet af tilhørs pant.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Agro A.m.b.A. som administrations-selskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.

Danish Agro A.m.b.A., Køgevej 55, 4653 Karise.

### 13. Koncernforhold

Danish Agro Byggecenter A/S indgår i koncernregnskabet for Danish Agro A.m.b.A., cvr. nr. 59 78 93 17.